
UCHWAŁA NR LVII/523/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Starodrzew Nowego Ogrodu w Radomiu” 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 6, art.  44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 55z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę drzew „Starodrzew Nowego Ogrodu w Radomiu” rosnących 
w Parku im. Tadeusza Kościuszki w obrębie działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 24/4 obręb 0091  położonej 
w Radomiu, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Wiek drzew szacowany jest na ok. 120 – 300 lat. 

2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.  

§ 2. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, są: 
1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 
2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Miasta Radomia; 
3) edukacja ekologiczna; 
4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 
§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) umieszczania tablic reklamowych. 
§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym  mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość 
dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających  w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody 
i realizacji celów jego ochrony. 
§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Radomia. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 
§ 7. Traci moc uchwała Nr 552/2009 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie uznania 
za pomnik przyrody „Starodrzew Nowego Ogrodu w Radomiu”, uchwała Nr 32/2014 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 2 drzew uznanych za pomnik przyrody oraz 
uchwała Nr 175/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31 sierpnia 2015 r. w sprawie zniesienia formy ochrony 
przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Katarzyna Pastuszka - 
Chrobotowicz 

Id: FC8AFDB8-A807-41BF-8B42-4BF1F28E4C30. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/523/2021 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Wykaz grupy 22 drzew rosnących w Parku im. T. Kościuszki w Radomiu - działka nr 24/4 
(obręb 0091, arkusz 86) stanowiących  pomnik przyrody pn. „Starodrzew Nowego Ogrodu w Radomiu”  

Obmiary drzewa 
(luty 2021r.) 

Nazwa  gatunkowa 
drzewa 

pnia  
 mierzone  

na wys. 1,3 m 
[cm] 

wysokości  
[m] 

Koordynaty 
Lp. 

polska łacińska Obwó
d Średnica  x y 

1 Jesion wyniosły Fraxinus  excelsior 308 98 29 5695952.71 7510952.15 

2 Jesion wyniosły Fraxinus  excelsior 265 84 24 5695917.68 7510934.13 

3 Jesion wyniosły Fraxinus  excelsior 249 79 27 5695900.24 7511030.97 

4 Dąb szypułkowy Quercus  robur 310 99 25 5695908.61 7511097.56 

5 Dąb czerwony Quercus rubra 323 102 22 5695918.54 7511097.14 

6 Lipa drobnolistna Tilia cordata 305 97 31 5695850.11 7511178.57 

7 Jesion wyniosły Fraxinus  excelsior 332 106 31 5695883.95 7511204.33 

8 Dąb szypułkowy Quercus  robur 359 114 29 5695930.92 7511147.10 

9 Dąb szypułkowy Quercus  robur 234 75 24 5696002.29 7511125.19 

10 Dąb szypułkowy Quercus  robur 205 65 22 5696000.99 7511129.43 

11 Dąb szypułkowy Quercus  robur 195 62 23 5695995.93 7511126.68 

12 Grab pospolity Carpinus betulus 156 50 21 5695975.35 7511025.02 

13 Robinia akacjowa Robinia 
pseudoacacia 280 89 27 5696006.53 7510958.06 

14 Robinia akacjowa Robinia 
pseudoacacia 283 90 22 5696007.63 7510960.80 

15 Dąb szypułkowy Quercus  robur 299 95 32 5696030.74 7510990.54 

16 Klon pospolity Acer platanoides 257 82 34 5696075.52 7511016.78 

17 Klon pospolity Acer platanoides 226 72 29 5696078.31 7511069.75 

18 Klon jawor Acer 
pseudoplatanus 217 69 23 5696125.24 7511042.14 

19 Dąb szypułkowy Quercus  robur 552 176 33 5696149.77 7511048.21 

20 Korkowiec amurski Phellodendron 
amurense 180 57 24 5696168.32 7511052.80 

21 Grab pospolity Carpinus betulus 165 53 17 5695965.17 7510934.56 

22 Grab pospolity Carpinus betulus 200 64 17 5695944.40 7511002.01 

Id: FC8AFDB8-A807-41BF-8B42-4BF1F28E4C30. Uchwalony Strona 1



 
 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/523/2021

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: FC8AFDB8-A807-41BF-8B42-4BF1F28E4C30. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

